РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

2

Проект

____________________ № ______
г. Барнаул

Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии со статьей 26.4 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать целесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 1015186-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» (в части дополнения перечня оснований для исключения сведений о туроператоре из Единого федерального реестра туроператоров);
№ 1018453-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части совершенствования института уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации);
№ 1027506-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и Федеральный закон «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (в части исключения из сферы применения требований по фиксации и передаче в ЕГАИС сведений о закупке алкогольной продукции, осуществляемой в целях последующей розничной продажи в сельских поселениях, и сведений о розничной продаже алкогольной продукции в сельских поселениях);
№ 1028279-6 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» (в части установления законодательных пределов осуществления прав собственника помещений, обладающего большинством голосов на общем собрании);
№ 1028984-6 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части установления порядка управления малоэтажными жилыми комплексами);
№ 1029831-6 «О внесении изменения в статью 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в части полномочий Правительства Российской Федерации по установлению порядка организации безопасного использования и содержания лифтов, подъемных механизмов, эскалаторов);
№ 997875-6 «О внесении изменения в статью 136 Трудового кодекса Российской Федерации» (в части уточнения сроков оплаты отпуска);
№ 1010317-6 «О внесении изменений в статью 4 Федерального закона «Об особенностях правового регулирования отношений в сфере образования в связи с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя и о внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (в части продления до 1 сентября 2018 года сроков признания действия разрешительных документов, регламентирующих право на осуществление образовательной деятельности и право выдачи выпускникам документов об образовании организациями Республики Крым);
№ 1010716-6 «О внесении изменения в статью 7 Закона Российской Федерации «О языках народов Российской Федерации» (в части установления обязанности субъектов Российской Федерации по разработке и принятию государственных программ по сохранению, изучению и развитию государственных языков республик и иных языков народов Российской Федерации);
№ 1012762-6 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (в части устранения неравенства прав родителей на получение профессионального образования в период отпуска по уходу за ребенком до трех лет);
№ 1029618-6 «О независимой оценке квалификации»;
№ 1029893-6 «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О независимой оценке квалификации»;
№ 1030187-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» и Федеральный закон «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» (об особенностях обеспечения по страхованию лиц, осужденных к лишению свободы и привлекаемых к труду в период отбывания ими наказания);
№ 893696-6 «О внесении изменений в статьи 39.3 и 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 10 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в части установления особенностей предоставления земельных участков сельскохозяйственного назначения);
№ 1011298-6 «О внесении изменения в Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (в части введения запрета на реализацию на территории Российской Федерации сетных орудий добычи (вылова) водных биоресурсов и электроловильных систем и устройств);
№ 1036219-6 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в части уточнения условий предоставления земельных участков сельскохозяйственного назначения);
№ 1010711-6 «О внесении изменений в статьи 18 и 29 Федерального закона «О бухгалтерском учете» (о представлении сельскохозяйственными кооперативами ревизионных заключений);
№ 1037372-6 «О внесении изменения в статью 333.38 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (в части освобождения от уплаты государственной пошлины за совершение нотариальных действий наследников военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации);
№ 1037957-6 «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации» (в части уточнения особенностей исчисления сумм налога на доходы в виде выигрышей и уточнения порядка налогообложения объектов игорного бизнеса);
№ 1040799-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации (в связи с передачей налоговым органам полномочий по администрированию страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование)».
2. Считать нецелесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 1015096-6 «О внесении изменения в статью 158 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части установления обязанности погашения задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества при переходе права собственности на помещение в многоквартирном доме);
№ 1026735-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в части установления ограничений по розничной торговле алкогольной продукцией в стационарных специализированных торговых объектах»;
№ 1028278-6 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части финансирования проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме с привлечением средств инвестора);
№ 991774-6 «О внесении изменения в статью 22 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (в части учета мнения общественности при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, муниципальной образовательной организации дополнительного образования).
[bookmark: _GoBack]

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания

                                                  И.И. Лоор

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]